enunciatum libellum rescribendum censuerunt. « Episcopo, qui ad formam Constitutionis Gregorii XIII. et Decretorum provideat. » Amplitudinis itaque Tuae erit singula componere iuxta mentem Sacrae Congregationis. Et diu felix, atque incolumis vivas. Romae 27. Augusti 1836.

4791. VALVEN. SULMONEN.

Quum Festum Visitationis Deiparae ex Apostolico Indulto in Regno utriusque Siciliae instituat sub duplici praecepto; quum huiusmodi Festum vulgari titulo nuncupetur Gratiarum, Reverendissimus Episcopus Valven. Sulmonen. anceps haerebat quodnam Officium recitandum esset die secunda Iulii, illud nimirum Visitationis, an aliud Beatae Mariae Virginis Gratiarum? Ad tollendam quocirca dubitationem omnem, humillimas porrexit preces Sacrorum Rituum Congregationi, opportunam exposcens declarationem. Quae in ordinario Coetu ad Quirinale subscripta die coadunata, referente me infrascripto Secretario, respondendum censuit: « Servetur Festum de praecepto cum Officio Visitationis Beatae Mariae Virginis. » Atque ita in posterum servandum esse mandavit, die 27. Augusti 1836.

4792. VENUSINA.

Precibus Parochorum Civitatis, et Dioecesis Venusinae reclamantium ius canendi Missam in Funeribus suorum Parochianorum, quod quidem ius controvertitur a Capellanis Confraternitatum, in quarum Ecclesiis defunctorum Cadavera efferruntur; Sac. Congr. Rit. inhaerendo alias statutis rescribendum censuit: « Detur Generale Decretum diei 11. Ianuarii 1704. ad Dubium XX. dummodo defunctus sit Parochianus. » Die 27. Aug. 1836.

4793. CONGREGATIONIS MISSIONIS.

Quod iugiter in votis habuerunt Presbyteri Congregationis Missionis Provinciae Neapolitanae, ut sibi nimirum concederetur altera Domus tum pro Tyronibus instruendis, tum pro spirituali re-

cessu eorum qui ad Sacros promoventur Ordines, illud denique Deo adiuvante concessum est, et adsignatum Coenobium in ipsa Civitate Neapolitana olim Ordinis Discalceatorum Sancti Augustini, ac novissime a Carthusianis dimissum. Quoniam vero penes eandem Congregationem illud in more positum est, ut quando intra eandem Civitatem binae sint constitutae domus, eiusdem Alumni ad Superioris nutum alterutram incolant; proptereaque Visitor eiusdem Congregationis et Provinciae ad uniformitatem obtinendam, utque nova haec Domus omnia illa assequatur, quae ex privilegio, gratia, et indulto ceterae habent, Sacrorum Rituum Congregationi humillime supplicavit:

1. Ut Tyrocinii Domus Neapolitana olim Coenobium Sancti Nicolai, in praesentiarum Congregationis Missionis, sequenti Indulto gaudeat, nimirum 1. In nocte Nativitatis Domini intra Missarum Solemnia sacram Synaxim ministrandi Clericis, Confratribus, et Familiaribus Congregationis non solum, verum etiam Clericis externis, praesertim Congregationis Conferentiae, qui Ecclesiam ea nocte frequentare consuescunt: 2. Canendi in Choro Vesperas ut intra Octavam Corporis Christi Dominica post idem Festum, etsi per accidens aliud occurrat Officium ritus duplicis: 3. Celebrandi Feria quinta in Coena Domini ianuis clausis unicam Missam lectam ante Solem nem, in qua ministretur Sacra Eucharistia Confratribus, ministeriis domus temporalibus addictis.

2. Ut Sanctus Vincentius a Paulo Congregationis Missionis Institutur assumi valeat Contitularis novae Ecclesiae.

3. Ut, quoniam in huius Ecclesiae Ara principe nulla extat Icon, collocari ibidem valeat illa Beatae Mariae Virginis Conceptionis titulo, sed illa forma effigiata, quam refert numisma Parisiis Anno 1830. cusum. (1)

(1) Sacrosancta Tridentina Synodus ad varios tollendos abusos qui circa Sanctorum Imagines irreperant, sive quoad habitum sive quoad formam, quae pictae aut sculptae in Ecclesiis, aliisque locis ponebantur, multa censuit decernere. Inter haec non modo sunt quae prohibent imagines alioquin profani, eoque magis inhonesti, oculis Fidelium exhibentes, sed eas quoque quae novitatem redolent, et quae diverso modo pietate videntur ab eo, quo antiquo tempore, pingi aut sculpi, et sic exponi in Ecclesia consueverant. « Postremo (verba sunt Sacrosanctae Tridentinae Synodi de Sacris Imaginibus) tanta circa haec diligentia et cura ab Episcopis adhibeatur, ut nihil inordinatum, nihil profanum, nihilque inhonestum appareat, cum domum Dei deceat Sanctitudo. Haec ut fidelius observentur, statuit Sancta Synodus nemini licere ullo in loco, vel Ecclesia etiam quomodolibet exempta, ullam insolitam ponere, vel ponendam curare imaginem, nisi ab Episcopo approbata fuerit. « Sanctorum quidem imagines iuxta S. Synodum oculis Fidelium subiiciuntur, ut pro iis Deo gratias

4. Ut in Officio huius festivitatis Conceptionis Beatae Mariae Virginis recitari valeat Officium, ac Missa propria, uti recitatur, ac celebratur ab universo Ordine Minorum Sancti Francisci.

5. Ut in hac Ecclesia institui valeat Festum Sancti Vincentii a Paulo die octava sub ritu duplicis secundae Classis, primisque Vesperis de eodem, etiam si concurrant secundae Vesperae

*agant, ad Sanctorumque imitationem vitam moresque suos componant, excitenturque ad adorandum et diligendum Deum, et ad pietatem colendam.»*

Item Summus Pontifex Urbanus VIII. peculiari edito Decreto ad eosdem abusus eliminandos, qui ut Ipse ait, ex Decreti eiusdem S. Synodi inobedientia pariter irreperant, eadem quasi verba referendo eadem renovat, et pariter iterum praecipit ut Imagines aliter pictae vel sculptae ab Ecclesiis aliisque locis quibuslibet amoveantur, et deleantur, vel reducantur, et reformentur quoad habitum et formam *in Catholica Ecclesia et Apostolica ab antiquo tempore consuetam, et quae oculis Fidelium subiiciuntur non inordinata, et insolita appareant.* Iam Imago Beatissimae Virginis Mariae sub titulo Conceptionis, quam Orator postulat collocari in Ara principe Ecclesiae, non ea sane est, quae inter eas possit adnumerari, quae aliquid profani aut aliud huiusmodi Fidelibus repraesentet, quin immo habet quid quod eos revocet ad quamdam visionem licet non satis probatam, adeoque per hoc S. R. Congregatio respondit *non expedire*, sed quia imago haec eo quo picta est modo, et eo quo repraesentatur in numismate Parisiis cuso, differt quamplurimum ab ea Imagine, qua a vetustissimis temporibus Beatissimae Virginis Conceptio pingi consuevit, atque hinc cum huiusmodi Imago nova et insolita sit in Ecclesia, ut talis adnumerari inter eas debet, de quibus et Sanctae Tridentinae Synodi Patres, et Urbanus VIII. decreverunt, non licere ullo in loco vel in Ecclesia ponere, nisi putandum sit per ea verba *nova et insolita*, voluisse praecaveri ne pictores destrena quadam libertate in pingendis imaginibus uterentur contra usitatum Ecclesiae morem. At S. C. omnimodam varietatem hoc Decreto reiecit.

Dicet fortasse aliquis Romae Imaginem hanc et modo supradicto repraesentatam alicubi positam esse in Altari, ex. gr. in Ecclesia S. Andreae de Fractis et alibi. Nemo certe hoc inficiabitur, sed nihil ab hoc desumi poterit pro licitudine. Nova enim et insolita semper erit habenda. Insuper de hac Imagine dici potest eam ibi positam fuisse ad memoriam quamdam servandam assertae apparitionis in hac Ecclesia sub tali repraesentatione non multis ab hinc annis habitae ab Israelita Ratisbon, ex qua factum est ut eo ipso momento ex acerrimo Christianae Religionis hoste huic ipsi nomen dederit: potest etiam dari ut haec imago tali modo picta etiam in alia aliqua Ecclesia sit collocata de Ordinarii licentia per ea verba quae in Tridentini Concilii et Urbani VIII. decretis leguntur *nisi ab Episcopo approbata fuerit*, quae similibus in casibus Ordinariorum consensum et approbationem exposcunt: at nihilominus Imago, de qua hic est sermo, nova semper est et insolita; et diverso modo repraesentata ab eo, quo Imago Conceptionis Beatissimae Virginis Mariae ab *antiquo tempore repraesentari consueverat*, sed quae a S. R. Congregatione numquam approbata fuit, et numquam facultas data illam exponendi: hinc ne haec S. Congregatio secum ipsa pugnaret, nulla interveniente ratione pro facultate hac in re concedenda, *non expedire* merito respondere censuit.

Quid vero de huiusmodi Imaginis appositione in Ara Maxima Ecclesiae dicendum? Ex dictis sponte descendit negativa responsio, quae enim Imago non approbatur, ea nec exponi potest. Sed alia etiam ratio est, eaque magni momenti. Sane S. Nicolaus Tolentinas erat Ecclesiae Titularis. Iam semel ac Ecclesia Deo in honorem Sancti alicuius in Consecratione dicata est, Sanctus hic est Ecclesiae Titularis. Hic autem, ut observat Guiettus, est relate ad Ecclesiam, quod est in homine baptizato nomen quod imponitur, ita ut a Sancti titulo quo nuncupatur, Ecclesia illa ab aliis Ecclesiis veluti proprio nomine dignoscatur. Iuxta eundem Guiettum si Ecclesia Deo in alicuius Sancti honorem dicata est, mutari nequit Ecclesiae titulus, nisi accedente nova Ecclesiae dedicatione, et hoc in casu aequum est ut non alio sub titulo ea dedicetur nisi eo quo prius erat dicata, et ab eodem nomine nuncupetur. Iam iuxta hoc principium cum, ut exponitur, nulla extet Imago in Ara principe, Ec-

Sancti Iacobi Apostoli, de quo hoc casu fiat tantum commemoratio.

6. Praeter Aram maximam eiusdem Ecclesiae etiam aliud Altare Icone destituitur, ut hoc in Altari collocari valeat Icon Sancti Vincentii a Paulo Fundatoris. (1)